Paraná , 21 de Julho de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2056

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        23

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

GABINETE DO PREFEITO

AUTORIZAÇÃO 24

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
271/2017-PMB
PROCESSO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2017-PMB
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná
CONTRATADA: PUBLIS INFORMÁTICA E SISTEMAS LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA
LOCAÇÃO E UTILIZAÇÃO DE PROGRAMAS DE
INFORMÁTICA PARA SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO
E E-SOCIAL, IMPLANTAÇÃO (CONFIGURAÇÃO E

Paraná , 21 de Julho de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2056

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        24

PARAMETRIZAÇÃO), CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO,
SUPORTE TÉCNICO, AUXILIO AO SISTEMA INTEGRADO DE
ATOS DE PESSOAL – SIAP DO TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO PARANÁ, SISTEMA DE HOLERITE VIA
INTERNET E SISTEMA DE PROTOCOLO VIA INTERNET PARA
O MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR
OBJETIVO: ADITAR, COM FUNDAMENTO NO INCISO IV DO
ART. 8666/93, O CONTRATO ACIMA DESCRITO COM A
FINALIDADE DE PRORROGAR OS PRAZOS DE EXECUÇÃO E
VIGÊNCIA EM 12 (DOZE) MESES.
ELEVAR EM 100% (CEM) POR CENTO OS VALORES
REFERENTES AOS ITENS 01, 02, 04 E 05 NOS VALORES
MENSAIS DE R$ 1.923,53, 1.876,62, 2.158,11 E 3.284,08
RESPECTIVAMENTE, TOTALIZANDO R$ 9.242,34 (NOVE MIL
DUZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E TRINTA E
QUATRO CENTAVOS) MENSAIS E R$ 110.908,08 (CENTO E
DEZ MIL NOVECENTOS E OITO REAIS E OITO CENTAVOS )
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ELEVANDO O VALOR
ATUALIZADO DO CONTRATO DE R$ 355.016,14 (TREZENTOS
E QUARENTA E CINCO MIL DEZESSEIS REAIS E QUATORZE
CENTAVOS) PARA R$ 455.924,22(QUATROCENTOS E
CINQUENTA E CINCO MIL NOVECENTOS E VINTE E
QUATRO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS).

Bandeirantes-PR, 20 de julho de 2020.

Prefeitura Municipal de Bandeirantes
LINO MARTINS
Contratante

Publis Informática e Sistemas LTDA
RODERLEY DE ARAÚJO VECCHIA
Contratado

Publicado por:
João Roberto Cosmo

Código Identificador:92B45A9D